Widerstandsthermometer in Stufenbauform
für den Einbau in ein separates Schutzrohr
Typenreihe GA8140
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH ∙ Im Gewerbepark 13 ∙ 27798 Hude ∙ Deutschland
  DB_T4-045_de_00.00 2025-05
www.labom.com ∙ e-mail: sales@labom.com ∙ Hotline: +49 4408 804-444 ∙ Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/5
Einsatzgebiete
■ Chemie / Petrochemie

Ersatz-Messeinsatz GA2180
DB_T4-045_de_00.00 2025-05  Widerstandsthermometer in Stufenbauform Seite 4/5
Bestellangaben
Widerstandsthermometer in Stufenbauform für den Einbau in ein separates Schutzrohr
GA8140 Widerstandsthermometer in Stufenbauform für den Einbau in ein separates Schutzrohr
A2410
Prozessanschluss
mit Schneidringverschraubung G1/2 A
A2411 mit Schneidringverschraubung G3/4 A
D1 Durchmesser Messeinsatz Ø 3 mm
M2. Genauigkeit Klasse A nach EN 60751
    1 Temperaturbereich -200...600 °C
P2.....
Anzahl Messeinsätze
2 Messeinsätze mit jeweils 1 x Pt100 in 4-Leiterschaltung
P3..... 3 Messeinsätze mit jeweils 1 x Pt100 in 4-Leiterschaltung
     2000
Messeinsatzlänge l5
2000 mm
     3500 3500 mm
     4500 4500 mm
     5000 5000 mm
     6500 6500 mm
     9000 9000 mm
     9500 9500 mm
     12000 12000 mm
     13000 13000 mm
     15000 15000 mm
     16000 16000 mm
     18000 18000 mm
     25000 25000 mm
     29000 29000 mm
     34500 34500 mm
T61.
Gehäuse
Gehäuse mit Schraubdeckel
Material: Polyester
      2
Elektrischer Anschluss
2 x Kabelverschraubung M20 x 1,5, Messing vernickelt, für Kabel Ø 6,5...14 mm
      3 3 x Kabelverschraubung M20 x 1,5, Messing vernickelt, für Kabel Ø 6,5...14 mm
      6 1 x Kabelverschraubung M32 x 1,5, Messing vernickelt, für Kabel Ø 17...26,3 mm
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben):
S54
Ex-Ausführung
Eigensicher gemäß EN 60079-11, P5.7
Einfaches elektrisches Betriebsmittel
Messeinsatz:
Ex ia IIC T1...T6 Gb
Ex ia IIIC T135°C Db
Gehäuse:
PTB 00 ATEX 1002
II2G Ex ia IIC T6 Gb
II2D Ex tb IIIC T 80°C Db
Bestellbeispiel: GA8140 - A2410 - D1 - M21 - P2.5000.6500 - T61.2
DB_T4-045_de_00.00 2025-05  Widerstandsthermometer in Stufenbauform Seite 5/5
Ersatz-Messeinsatz
GA2180 Ersatz-Messeinsatz für GA8140
D1 Durchmesser Messeinsatz 3 mm
M2. Genauigkeit Klasse A nach EN 60751
    1 Temperaturbereich -200...600 °C
P1..... Messeinsatz 1 x Pt100 in 4-Leiterschaltung
     2000
Messeinsatzlänge l5
2000 mm
     3500 3500 mm
     4500 4500 mm